附件3

关于申请孵化器培育优秀科技型企业
支持资金的通知
[bookmark: _Hlk29735500]
各相关单位：
根据《石景山区推动科技企业孵化器创新发展若干措施（试行）》（石园科发〔2024〕8号）（以下简称《措施》），现启动我区鼓励孵化器培育优秀科技型企业政策兑现，有关事项通知如下：
一、支持事项
支持孵化器完善企业孵化培育机制，加大对初创企业的服务力度，助力企业快速成长为国家高新技术企业、专精特新企业、独角兽企业等，支撑产业高质量发展。
二、支持标准
（一）培育成为独角兽企业、上市企业等高精尖头部企业，每新增一家奖励孵化器50万元；
（二）培育成为潜在独角兽企业，每新增一家奖励孵化器30万元；
（三）培育成为首次认定国家专精特新“小巨人”企业，每新增一家奖励孵化器20万元；
（四）培育首次认定国家高新技术企业、北京市专精特新企业，每新增一家奖励孵化器3万元；
（五）对获得全球性、国家级创新创业大赛决赛奖项的项目，根据赛事规格、企业获奖情况及转化成效，经认定，按照不超过项目获奖资金的30%，给予孵化器奖励，最高30万元。
（六）本条（一）（二）（三）（四）中如单家企业同时获得多项资质，按企业获得资质的最高标准，给予孵化器支持。
（七） 本条与《措施》第五条在同一年度内不重复支持。
三、申报条件
（一）独角兽和潜在独角兽企业是指列入北京市科委中关村管委会发布名单内的企业。
（二）上市企业是指在上海证券交易所、深圳证券交易所、北京证券交易所、香港交易及结算所、美国证券交易所、纽约证券交易所、纳斯达克等境内外主要交易所上市的企业。
（三）国家高新技术企业、北京市专精特新企业、国家专精特新“小巨人”企业是指被国家工业和信息化部、科学技术部、市经济和信息化局等国家级、市级政府部门认定的企业。
（四）全球性、国家级的创新创业比赛包括但不限于中国创新创业大赛、HI-COOL全球创业者峰会、中国国际大学生创新大赛、中国创翼创业创新大赛、中关村国际前沿科技创新大赛、“创客中国”中小企业创新创业大赛等。创新创业的奖项项目转化以获奖企业实际落地为准，按照不超过落地项目获奖资金的30%，给予孵化器奖励。
（五）本条所指各类企业资质及获奖均指上一年度内。
四、申报材料
（一）申报材料清单
1.《石景山区鼓励孵化器培育优秀科技型企业支持资金申报书》（附件3-1）；
2.申报单位统一社会信用代码营业执照；
3.孵化场地面积证明文件：自有产权证明须提供产权证复印件；受托管理须提供受托管理合同及产权证复印件；租赁需提供租赁场地合同复印件及产权证复印件；
4.申报单位2024年度审计报告或财务报表（《资产负债表》、《利润表》、《现金流量表》）等；
5.银行出具的《开户许可证》（基本存款账户）或《基本存款账户信息》，并填写《企业基本存款账户信息表》（附件3-2）；
6.申报第（一）（二）（三）（四）款填写《“鼓励孵化器培育优秀科技型企业”—具有相关资质企业名单》（附件3-3），并按照企业名单填写顺序，附相关资质证明材料以及在孵证明材料。
7.申报第（五）款填写《“鼓励孵化器培育优秀科技型企业”—在孵企业获得赛事奖项情况表》（附件3-4）（一企一表），并附活动赛事和奖项真实性证明、获奖资金到位证明、转化落地成效及在孵证明材料。
8.承诺书（附件3-5）。
（二）书面材料要求
书面材料一律采用A4纸双面打印，不同类型材料之间用彩页隔开，编写目录，胶装成册，一式6份，并在封面、盖章处、骑缝处等必要位置加盖公章。
[bookmark: _Hlk36016412]五、征集时间
在线申报截止时间：2025年9月24日，到期未申报视为自动放弃。
六、注意事项
[bookmark: _GoBack]（一）现阶段申报单位须统一通过石景山区企业综合服务平台网站（网址：https://qyfw.bjsjs.gov.cn/#/login）或北京市政府门户网站政策兑现专区（网址：https://zhengce.beijing.gov.cn/#/declare）进行注册认证，登录后，点击政策兑现，进入申报页面，在线填写申报信息并打包上传申报材料，具体操作方式详见附件《石景山区企业综合服务平台政策申报操作手册》。纸质版材料提交时间及要求将另行通知；
（二）请各申报单位如实填写信息，对于虚报、瞒报、伪造信息等问题，一经发现，将被纳入失信记录，影响下一步财政资金申请。
七、联系方式
申报平台技术支持电话： 81925754
联系时间：工作日9:30-11:30，14:00-17:00
咨询电话：崔老师 88791352
          任老师 88956891

附件：3-1.石景山区鼓励孵化器培育优秀科技型企业支持资金申报书
3-2.企业基本存款账户信息表
3-3.“鼓励孵化器培育优秀科技型企业”——具有相关资质企业名单
3-4.“鼓励孵化器培育优秀科技型企业”——在孵企业获得赛事奖项情况表
3-5.承诺书

中关村科技园区石景山园管理委员会
         北京市石景山区科学技术委员会
                        2025年9月15日

附件3-1

石景山区鼓励孵化器培育优秀科技型企业支持资金

申 报 书

申报单位（加盖公章）：
申报日期：   年  月  日
联 系 人：
联系电话：
邮    箱：

中关村科技园区石景山园管理委员会
北京市石景山区科学技术委员会
二〇二五年制

填 写 说 明
1.本申报书系中关村科技园区石景山园管理委员会北京市石景山区科学技术委员会（以下简称“石景山园管委会区科委”）为组织申报“推动科技企业孵化器创新发展”项目而制定。
2.申报单位应如实填写各项内容。
3.申报书为标准模板，不可删除规定内容。

— 1 —

	服务机构名称

	统一社会信用代码

	注册日期

	注册资本（万元）

	注册地址

	企业负责人及联系电话

	主要办公地址

	公司登记注册类型

	主营业务及经营范围

	股东构成
（前五名）
	股东名称
	股权比例

	近三年
财务状况（万元）

	2022
	2023
	2024

	资产总额

	收入总额

	缴税总额（不含个税）
	实缴

	净利润

	近三年
所获资
质情况
（表格不够可自行加行）
	名称
	证书编号
	认定单位
	认定时间

	机构简要介绍
（填写说明：包括申报单位建设整体概况、运营团队、运行机制、服务模式、资源整合能力及在行业内所处地位等）

	申请主体名称

	场地具体地址

	场地总面积（平方米）

	场地获得方式
	自有/租赁

	其中：孵化场地面积
（平方米）
	孵化场地总面积

	其中：在孵企业使用面积

	公共服务面积

	2024年资金投入情况（万元）
	总投入

	其中：专业化服务投入
	（为入驻企业的创业辅导、咨询对接、政策咨询、创业大赛等专业化服务投入）

	本次拟申请资金数额（万元）

	2024年度相关荣誉资质在孵企业情况

	2024年在孵企业数（家）

	2024年培育首次认定国家高新技术企业数

	2024年培育独角兽企业数

	2024年首次认定北京市专精特新企业数

	2024年培育上市企业等高精尖头部企业数

	2024年培育首次认定国家专精特新“小巨人”企业数

	2024年培育潜在独角兽企业数

	在孵企业获得全球性、国家级的创新创业比赛决赛奖项并转化情况

	获得荣誉数量

	获得赛事奖励资金数（万元）

	2024年度开展的主要工作和成效

	（填写说明：机构2024年度创新创业服务开展情况，包括管理创新、团队建设、要素整合、资源开放、平台建设、投资促进、市场链接、项目筛选、创业辅导、活动组织等，以及区域合作情况，如：京津冀一体化合作，跨区域、国际合作等）

附件3-2
	企业基本存款账户信息表

	账户名称
	账户号码
	开户银行
	开户行行号
（12位数字）
	银行交换号
（9位数字）
	填报人
	联系电话

	必须填写手机号

— 4 —

附件3-3
	“鼓励孵化器培育优秀科技型企业”——具有相关资质企业名单

	序号
	在孵企业名称
	统一社会信用代码
	注册资本
	企业人数
	资质名称
	资质颁发部门
	资质颁发时间
	是否首次获得
	2024年度营业收入（万元）
	2024年度税收（万元）

	1
	企业1

	2
	企业2

注：如同一家企业获得多项符合条件的，另起一行填写。

附件3-4
	“鼓励孵化器培育优秀科技型企业”——在孵企业获得赛事奖项情况表

	获奖企业名称：
	统一社会信用代码：

	序号
	赛事名称
	赛事时间
	赛事地点
	赛事人数（规模）
	主办方
	赛事获得奖项
	赛事项目获奖资金（万元）
	备注（如有特殊情况在此说明）

	1

	2

	获奖企业转化成效情况

	包括但不限于：获奖企业现状，赛事详细情况，参加人员情况，获奖情况，转化成效描述等有助于辅证申请的内容。
如有多个赛事奖项，分段填写。每个赛事不少于500字。

附件3-5

承诺书
我公司                          （统一社会信用代码：        ）已充分了解知悉《石景山区推动科技企业孵化器创新发展若干措施（试行）》（石园科发〔2024〕8号）相关政策、规定及资金申报的相关要求，如实填写并提交有关材料，并对本次申报郑重承诺如下：
一、此次申报所提交材料均真实、完整、合法。如有虚假、错漏信息，愿承担相应法律责任及由此产生的一切后果。
二、本单位近三年内没有重大违法违规行为记录，未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单、联合惩戒“黑名单”。
三、所提交的资金申请材料确认为本单位编写，填写内容真实、准确、有效，无委托其他机构代编写行为。
四、在资金申报过程中，本单位保证接受有关部门的监督并积极配合相关调查。
上述承诺，一经作出，本单位遵照执行。若违反上述承诺，愿意承担全部责任。
特此声明！

单位法定代表人（签字）          单位（盖章）：

年  月  日